
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.04.2020                             с.Чалбышево                                     №  15-1-п 

 

О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и 

улучшению санитарного состояния территории села Чалбышево 

 

         На основании Правил благоустройства территории села Чалбышево, 

утвержденных решением Чалбышевского сельского Совета депутатов от 

16.12.2019 № 47-140 в целях улучшения санитарного состояния, 

благоустройства и озеленения территории села Чалбышево, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.     Провести весенний двухмесячник по благоустройству, озеленению и 

улучшению санитарного состояния территории с.Чалбышево (далее – 

двухмесячник по благоустройству) с 20 апреля 2020 года по 20 июня 2020 

года. 

2.     Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 

двухмесячника по благоустройству, согласно приложению № 1.  

3.   Утвердить график проведения мероприятий весеннего двухмесячника по 

благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния 

территории с.Чалбышево, согласно приложению № 2. 

4.     Рекомендовать руководителям  организаций обеспечить участие 

коллективов в мероприятиях двухмесячника по благоустройству. 

5.     Рекомендовать депутатам Чалбышевского сельского  Совета провести 

работу с  населением по избирательным округам, в целях активного участия 

жителей в мероприятиях двухмесячника по благоустройству. 

6.     Оповестить жителей с.Чалбышево о проведении двухмесячника по 

благоустройству. 

7. Рекомендовать все  работы в рамках  мероприятий  двухмесячника по 

благоустройству выполнять  с соблюдением всех санитарных требований и 

мер безопасности, необходимых в период распространения коронавирусной 

инфекции. 

8.    Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

9.  Постановление вступает в силу после официального опубликования в 

информационном издании «Чалбышевский Вестник» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района в сети Интернет по адресу: http://чалбышево.рф/    

 

Исполняющий полномочия 

Главы сельсовета                                                                      Г.В.Яричина 

http://чалбышево.рф/


                                                                  

                                  

                                                                                                                             Приложение № 1 

                                                                                  к постановлению  администрации 

          Чалбышевского сельсовета  

                                                                                  от  17.04.2020 г. №15-1 -п 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению весеннего двухмесячника по 

благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории 

с.Чалбышево 

Наименование мероприятий Ответственный исполнитель   Сроки  

исполнения 

 1. Организационные 

мероприятия 

 

1.1. Проведение организационно- 

информационного совещания 

(дистанционно)  по проведению 

двухмесячника по 

благоустройству  

Администрация с.Чалбышево 

 

До 22.04.2020  

1.2.Привлечение автотранспорта 

для вывоза мусора в период 

двухмесячника 

Администрация  с.Чалбышево, 

руководители предприятий, 

организаций и учреждений всех 

форм собственности 

В течение 

двухмесячника 

 

 

1.3.Патрулирование в целях 

предупреждения возникновения 

несанкционированных свалок и 

сжигания мусора на территориях 

приведения мероприятий 

двухмесячника 

Административная комиссия,  Постоянно 

1.4.Обеспечение участия жителей 

с.Чалбышево  в проведении 

очистки придомовой территорий, 

(расклейка обращений к жителям), 

организация вывоза мусора  

Администрация с.Чалбышево В течение 

двухмесячника 

 

 
2. Мероприятия по 

благоустройству 

 

2.1.Приведение в надлежащее 

состояние   «Памятника 

погибшим воинам в1941-1945 гг.» 

Администрация с.Чалбышево До 07.05.2020г. 

2.2.Организация ликвидации 

несанкционированных свалок  

Администрация с.Чалбышево В течение 

двухмесячника 

2.3.Приведение в порядок 

внешнего вида зданий торговых 

предприятий и павильонов 

 

Администрация с.Чалбышево, 

руководители торговых 

предприятий, индивидуальные 

предприниматели 

В течение 

двухмесячника 

2.4.Осуществление ремонта и 

покраски малых архитектурных 

форм, ограждений, клумб, 

спортивных сооружений 

Администрация с.Чалбышево июнь 

2.5.Приведение в порядок   

дорожно-знаковой информации:              

- ремонт дорожных знаков;  

  

Администрация с.Чалбышево В течение 

двухмесячника. 

2.6. Размещение в СМИ  и  на Администрация с.Чалбышево В течение 



сайте администрации информации 

о двухмесячнике по 

благоустройству. 

двухмесячника. 

 

 

                                                                               

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 

                                                                               к постановлению администрации  

Чалбышевского сельсовета 

                                                                               от 17.04.2020 г.   № 15-1-п 

ГРАФИК  

 Проведения мероприятий весеннего двухмесячника по благоустройству, озеленению 

и улучшению санитарного состояния территории с.Чалбышево 

 

дата наименование мероприятий  ответственные 

 С 29 апреля 

 по 8 мая  

 

Проведение мероприятий по благоустройству 

на закрепленных территориях учреждений, 

предприятий  

Руководители учреждений 

 С 8 мая по 

31 мая 

Проведение мероприятий по благоустройству 

на закрепленных территориях жилых домов 

Жители  

Ежедневно с 

мая 

Работы по благоустройству в т.ч. ликвидация 

несанкционированных свалок на территории 

села по договору с Енисейским районным 

центром занятости населения, уборка улиц от 

ТКО 

Администрация 

с.Чалбышево 

конец мая – 

начало июня 

Мероприятия по озеленению поселка 

(посадка цветов у памятника ) 

Администрация 

с.Чалбышево 

С 11 мая Проведение рейдов по выявлению нарушений 

правил благоустройства. 

 

Административная 

комиссия 

 
 


